
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД №7 «ЛИСИЧКА» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 28.08.2023                                                                                    № 37 

о  внедрении наставничества и утверждения  

Положения о системе  наставничества в МБДОУ  «ДС №7» 
 

В соответствии с пунктом 33(1) Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, руководствуясь методическими 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, разработанными 

совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки 

Российской Федерации, по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях от 

21.12.2021, Приказом Министерства образования Кузбасса от 28.06.2022 № 1605 «О 

системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Кемеровской области-Кузбасса, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 

образовательных программ среднего профессионального образования, и на  основании  

протокола заседания Педагогического совета  МБДОУ «ДС №7»  от 24.08.2023, протокол 

№ 1, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ «ДС №7» (приложение 1).  

2.  Утвердить план мероприятий (дорожную карту)  по реализации системы 

наставничества в МБДОУ «ДС №7»  на 2023-2024 учебный год (приложение 

2). 

3. Утвердить  Программу  профессионального развития педагогов, имеющих 

профессиональные дефициты. 

4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ДС №7»    _______________    Е.В.Горелова  

 


